
VITALIA AKTUELL
 MÄRZ 2025

Ihr bewährter Begleiter mit Acerola Vitamin C  
für Immunsystem und Zellschutz1

SANATURA
Mifloran Plus
Physiologische Milchsäurebakterien Plus
Acerola für Immunsystem und Zellschutz1

Glutenfrei, lactosefrei, vegan

200 g + 20 g gratis

13,79 € 
1 kg = 68,95 €

RUNDUM  
WOHL- 
FÜHLEN

Oh
Happy

Day
11 % auf alles 
ab 20 € Einkaufswert
vom 13. bis 15. März 2025
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 13.03.-15.03.2025. 



Jeden Tag leistet Ihr Darm wahre Wunder, 
vor allem wenn es um die Verdauung geht! 

Entdecken Sie in Ihrem Reformhaus®, wie ein-
fach es ist, Ihrem Bauch etwas Gutes zu tun – mit 

individueller Beratung und liebevoll ausgesuchten 
Helfern für eine ausgewogene Ernährung.

 Unser Darm –  
die Basis für unser Wohlbefinden.

M
edizinprodukt

Entlastung von innen.
PMA ZEOLITH DARM-REPAIR ist die natürliche Lösung für Ihre Darm-
gesundheit! Wirksam bei: Reizdarm und Leaky-Gut, sowie bei deren 
Begleiterscheinungen wie Bauchschmerzen, Durchfall, Entzündungen 
und Blähungen, da sich die Darmschleimhaut wieder reguliert.  

Bei Magen-Darm-Störungen1.
In jeder Tasse Anguraté® Magentee aus Peru steckt die Kraft 
natürlicher Medizin. Bei leichten Magen-Darm-Störungen wie 
Völlegefühl, Verdauungsbeschwerden, Blähungen, gelegentlichem 
Sodbrennen, bei verdorbenem Magen und auch nach Alkoholge-
nuss. Wirkt mild und schnell und ist rein pflanzlich.
Alsiroyal® Anguraté® MAGENTEE AUS PERU  

1  Anguraté® MAGENTEE AUS PERU FILTERBEUTEL. Wirkstoff: Mentzelia 
cordifolia, Stängel und Zweigspitzen, geschnitten. Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten Magen-
Darm-Störungen wie Völlegefühl, Verdauungsbeschwerden, 
Blähungen, gelegentlichem Sodbrennen, bei verdorbenem Magen, 
auch nach Alkoholgenuss. Diese Angabe beruht ausschließlich 
aufgrund langjähriger Anwendung. Gegenanzeigen: Anguraté® 
Magentee aus Peru Filterbeutel darf nicht eingenommen werden 
bei bekannter Überempfindlichkeit gegen den Wirkstoff. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Alsitan GmbH, D-86926 Greifenberg. Das Multitalent.

• Medizinprodukt ohne Zusätze
•  Mit rein mineralischem Silicium-Gel zur 

Bindung von Krankheitserregern bei 
Magen-Darm-Beschwerden wie Durchfall, 
Sodbrennen, Bauchschmerzen, Blähungen,
Übelkeit und Erbrechen

•  In praktischen Portionssticks oder zum 
Dosieren als Gel in der Flasche

hübner® Magen-Darm Direkt

Da purzeln die Pfunde.
Wer abnehmen will, sollte sich mit 
Köpfchen ernähren – die stoff-
wechselanregenden Schlank-
heits-Kuren sind der perfekte 
Einstieg ins Umdenken. Von  
fruchtig bis würzig! 
Schoenenberger® Schlank-
heits-Kuren mit Heilpflan-
zensäften in den Sorten: 

Für Darmschleimhaut2 und Immunsystem3!
Darmflora plus select intensiv enthält 22 selektierte Milchsäurebak-
terien-Kulturen und 210 Milliarden Bakterien pro Tagesdosis, garan-
tiert bis zum Ende der Haltbarkeit. Durch die individuelle Dosierung 
werden alle Darmabschnitte über den gesamten Tag hinweg optimal 

*2   Die enthaltenen Vitamine B2 und Biotin tragen zur Erhaltung 
normaler Schleimhäute bei.

*3  Die Vitamine B6, B12 und Folsäure tragen zur normalen Funktion 
des Immunsystems bei.

Ihr bewährter Begleiter mit Acerola 

Vitamin C für Immunsystem  

und Zellschutz*.

• Physiologische Milchsäurebakterien Plus

• Acerola für Immunsystem und Zellschutz*

• Glutenfrei, lactosefrei, vegan

• Jetzt für kurze Zeit mit 10 % mehr Inhalt gratis 

SANATURA® Mifloran® Plus 200 g + 20 g 

GRATIS nur 13,79 € (1 kg = 62,68 €).

Vom 17.03. bis 22.03.25
können Sie bei uns Mifloran® Plus  

von SANATURA® probieren.

VEGAN

Probiertage

*  Vitamin C trägt zur normalen Funktion des  

Immunsystems und zum Schutz der Zellen vor 

oxidativem Stress bei.

25 Filterbeutel statt 9,29 € nur 8,49 €.

„Klassik“ oder „Fruchtig“ 
statt 59,95 € jeweils  
nur 49,99 €.

Reformhaus® Plus PMA ZEOLITH DARM-REPAIR 300 g  
statt 49,90 € nur 44,99 € (1 kg = 149,96 €),  
200 Kapseln statt 39,99 € nur 35,99 €.

30 Sticks à 15 ml statt 17,29 € nur 
15,49 € und Magen-Darm Gel 500 ml 
statt 17,29 € nur 15,49 € (1 l = 30,98 €).

 
Dr. Wolz Darmflora plus select intensiv* 40 Kapseln statt  
25,90 € nur 23,49 € oder 80 Kapseln statt 46,70 € nur 41,99 €.

3

Probiertage  
vom 17.03. bis 23.03.2025

Für Darmgesundheit, Verdauung  
und Immunsystem3

SALUS
Darm-Care Curcuma Bioaktiv Tonikum*
Mit Calcium, Magnesium und Vitamin D3
Hoch dosiertes Curcuma mit optimierter Bioverfügbarkeit
Nur einmal täglich 20 ml

250 ml statt 19,95 €

17,99 € 
1 l = 71,96 €

500 ml statt 34,95 €

31,49 € 
1 l = 62,98 €

20%  
sparen im 

Vergleich zur 
Einzelflasche

Geburtstags-Special!
SALUS
One Essence 75 Elements Elixier*
Mit Vitaminen, Mineralstoffen, Polyphenolen, natürlichen 
Kräuter-, Frucht- und Gemüseextrakten aus über  
75 verschiedenen Quellen
Rundum versorgt mit 15 ml pro Tag2

500 ml statt 49,90 €

39,90 € 
1 l = 79,80 €

SCHOENENBERGER
Naturreiner Heilpflanzensaft Brennnessel4 
oder Löwenzahn5

Brennnessel Zur Durchspülung bei leichten 
Harnwegsbeschwerden und bei Gelenkschmerzen
Löwenzahn Zur Durchspülung bei leichten 
Harnwegsbeschwerden und bei Magen-Darm-Beschwerden

200 ml statt 9,25 €

je 7,99 € 
1 l = 39,95 €

3x 200 ml statt 24,95 €

je 21,99 € 
1 l = 36,65 €

SALUS
BIO Bachblüten Tee
Mit ausgewählten  
Bio-Bachblüten-Essenzen,  
wertvollen Kräutern,  
Gewürzen und Früchten
Verschiedene Sorten

30 g statt 4,25 €

je 3,89 € 
1 kg = 129,67€

Aktion vom 
01.03. bis 
31.03.2025 Abbildungen beispielhaft

10%  
auf alle  

Gewürze  
von  

Herbaria

Unser Senior-Chef, ein Mensch der beeindruckt!
Herzlichen Glückwunsch, Otto Greither!
Mit großer Freude und aufrichtigem Dank möchten wir, die nachfolgenden Unternehmen, 
unserem Senior-Chef zu seinem 100. Geburtstag gratulieren. Wir sind sehr stolz auf ihn und 
sein außergewöhnliches Lebenswerk und wünschen ihm von Herzen alles erdenklich Gute. 
Ohne ihn gäbe es unsere Unternehmen in dieser Form nicht – und ohne seine Visionen und Ideen könnten wir Ihnen, liebe Kundinnen und 
Kunden, nicht diese einzigartige große Vielfalt an hochwertigen Naturarzneimitteln und Bio-Produkten anbieten. Für Otto Greither stand die 
Qualität der Produkte stets an oberster Stelle. Sein Engagement für natürliche Gesundheit hat hohe Maßstäbe gesetzt. Wir freuen uns, dass 
er, auch dank seiner eigenen Produkte und seiner vorbildlichen Lebensweise, dieses beeindruckende Jubiläum feiern kann.
Lieber Herr Greither, wir gratulieren Ihnen von Herzen und wünschen Ihnen weiterhin beste Gesundheit, große Freude und viele glückliche 
Momente!

DOPPELPACK 
AKTION



Immunabwehr stärken über den Darm
ALSIROYAL
Darmflora aktiv Forte*
Hochdosiert mit Breitband-Spektrum für Darm und Immunsystem12  
sowie extra Nahrung für die Darmbakterien
Nur 1 Kapsel täglich

15 Kps. statt 22,99 €

20,99 € 
1 kg = 2528,92 €

30 Kps. statt 41,49 €

37,49 € 
1 kg = 2258,43 €

4 5

Für weniger Müdigkeit und mehr Energie
KGV
Roter Ginseng Tabletten8

Für weniger Müdigkeit und mehr Energie, geben Sie  
Ihrem Körper mit Roter Ginseng die nötige Kraft
Steigert Leistungs- und Konzentrationsfähigkeit
Stärkt Abwehrkräfte und Immunsystem

60 Tbl.  statt 32,95 €

29,99 € 
1 kg = 1666,11 €

200 Tbl. statt 82,50 €

74,99 € 
1 kg = 1249,83 €

HÜBNER
Gute Laune Tabletten*
Unterstützt Deine psychische Funktion und reduziert Müdigkeit und 
Ermüdung9 
Für Dein emotionales Gleichgewicht und eine positve Stimmung9

30 Kps. statt 9,95 €

8,99 €
1 kg = 332,96 €

60 Kps. statt 17,95 €

15,99 €
1 kg = 296,11 €

Für Herz, Gehirn und Sehkraft10

ALSIROYAL
Algenöl Omega-3 1300 oder 3000*
Algen sind die einzige pflanzliche Omega-3-Quelle, bei der die 
wichtigen Omega 3-Fettsäuren DHA und EPA in einer vom Körper 
direkt verwertbaren Form vorliegen

Algenöl Omega-3 1300 
30 Kps. statt 32,99 €

29,99 € 
1 kg = 570,15 €

60 Kps. statt 59,99 €

53,99 € 
1 kg = 513,21 €

Algenöl Omega-3 3000 
100 ml statt 29,99 €

26,99 € 
1 l = 269,90 €

Für die extra Portion Omega-3
DR. BUDWIG
Omega-3 Algenöl*
Ein Teelöffel liefert täglich 2,3 g Omega-3
Für Herz, Hirn und Augen13

In den Sorten Pur, Orange, Zitrone-Ingwer und  
Karotte-Limette erhältlich
Die Sorten Pur und Orange enthalten zusätzlich  
die Vitamine D313 und K2

100 ml statt 34,99 €

je 31,49 € 
1 l = 314,90 €

KÜHLREGAL

NEU!

Wunder-Alge fürs Immunsystem
ALSIROYAL
Immun-Alge PLUS Manuka MGO 350+*
Weniger anfällig, schneller gesund
Unterstützt eine gesunde und starke Immunantwort
Plus Power-Kombi mit Vitamin C und Zink11

20 Sticks 

19,99 € 
1 kg = 475,95 €

40 Sticks 

36,99 € 
1 kg = 440,36 €

Für Aufbau, Energie und Kräftigung
DR. GRANDEL
Molat
Das Energiedepot7

Nährstoffkonzentrat aus Zutaten  
natürlichen Ursprungs 
Zur Unterstützung für Menschen jeden  
Alters in jeder Lebensphase

500 g statt 25,50 €

22,99 € 
1 kg = 45,98 €

2x 500 g statt 51,00 €

45,99 € 
1 kg = 45,99 €

**  Beim Kauf von Molat  
Doppelpack 2x 500 g.  
Solange Vorrat reicht.

ZWEI MOLINORIEGEL 
GRATIS DAZU**

4 € 
gespart

RAAB VITALFOOD
BIO Curcuma Extrakt Kapseln* oder 
Curcuma Pulver
Die Gelbwurz, auch Curcuma genannt, ist eine tropische 
Gebirgspflanze und gehört zur Familie der Ingwergewächse
Mit standardisiertem Curcumingehalt aus Curcumapulver und 
-extrakt und natürlichem Piperin aus schwarzem Pfeffer

100 g statt 12,90 €

11,99 € 
1 kg = 119,90 €

90 Kps. statt 27,90 €

24,99 € 
1 kg = 555,33 €

Weniger Lust auf Süßes
SONNENMOOR
Bitter ist das neue Süss Biokräuter Bittertropfen* 
oder BIO-Kräuterspray
Mit der rein natürlichen Bitterstoff-Kombination aus  
Bio-Bitterkräutern
Nach dem Essen oder statt eines süßen Snacks

Bittertropfen 
20 ml statt statt 14,99 €

13,49 €
1 l = 674,50 €

BIO-Kräuterspray 
20 ml statt statt 16,70 €

14,99 €
1 l = 749,50 €

OHNE ALKOHOL

ALSIROYAL
Figura Fettstoffwechsel oder  
Figura Fettstoffwechsel DUO*
Für den Fettstoffwechsel, der als hochkomplexes 
System auch die Fettverbrennung beinhaltet
Mit den Wirkstoffen Cholin und Chrom, die  
nachweislich den Fettstoffwechsel unterstützen6

Auch mit 90+15 Kps. gratis erhältlich

Figura Fettstoffwechsel 
30 Kps. statt 17,49 €

15,99 € 
1 kg = 873,77 €

Figura Fettstoffwechsel  
DUO 
30 Kps. statt 19,99 €

17,99 € 
1 kg = 1117,39 €

Plus roter  
Chili-Extrakt  
(Capsaicin)

Die grüne Pflaume für deine Verdauung
LOUIE’S GRÜNEPFLAUME
Laxplum
Das enthaltende Chlorid trägt durch die Bildung von Magensäure zu einer 
normalen Verdauung bei und das enthaltene Calcium trägt zur normalen 
Funktion von Verdauungsenzymen bei

9er Pack

22,99 € 
1 kg = 176,85 €

NEU!

 10 |   Alsiroyal – Algenöl Omega-3 1300 Kapseln und Algenöl Omega-3 flüssig · DHA trägt bei einer 
täglichen Aufnahme von 250 mg zur Erhaltung einer normalen Gehirnfunktion und einer normalen 
Sehkraft bei. DHA und EPA tragen bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg zu einer gesunden 
Herzfunktion bei.

11 |   Alsiroyal – Immun-Alge PLUS Manuka MGO 350+ · Vitamin C und Zink tragen zu einer normalen 
Funktion des Immunsystems bei.

12 |   Alsiroyal – Darmflora aktiv · Biotin trägt zur Aufrechterhaltung normaler Schleimhäute bei. Es un-
terstützt also auch eine gesunde Darmschleimhaut. Folsäure trägt zu einer normalen Funktion 
des Immunsystems bei. Auch im Darm.

13 |   Dr. Budwig – Omega-3 Algenöl · DHA und EPA tragen zu einer normalen Herzfunktion bei. Zudem 
trägt DHA zum Erhalt der normalen Hirnfunktion und der Sehkraft bei. Die positive Wirkung stellt 
sich bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg DHA und EPA ein. Vitamin D hat eine Funktion bei 

der Zellteilung und trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Nahrungsergän-
zungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche Ernährung. Außerhalb der Reichweite 
von Kindern aufbewahren. Die empfohlene Tagesdosis darf nicht überschritten werden.

14 |   SANATURA  – BIO Akazienfaser Vital· DHA Vitamin C & Zink tragen zur normalen Funktion des Im-
munsystems und zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei. Vitamin C trägt außerdem zur 
Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung und zu einer normalen Funktion des Nervensystems 
bei. Vitamin C trägt auch zur normalen psychischen Funktion bei. Ebenso tragen Vitamin C zu einer 
normalen Kollagenbildung für eine normale Funktion von Knorpeln und Knochen und Zink zur 
Erhaltung normaler Knochen bei.

 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

SANATURA 
BIO Akazienfaser Vital*
Die clevere Kombi aus wertvollen Ballaststoffen
Vitamin C aus Acerola und Hagebutte14

Zink aus Guavenblatt
Wenn Körperabwehr und Vitalität besonders gefragt sind

180 g

14,99 € 
1 kg = 83,28 €

NEU!

      *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

  1 |   Sanatura – Mifloran Plus · Vitamin C trägt zur normalen Funktion des Immunsystems und zum 
Schutz der Zellbestandteile vor oxidativen Schäden bei.

  2 |   Salus – One Essence 75 Elements Elixier · 250 ml enthalten vergleichbare viele Vitalstoffe wie 14 
kg ausgewähltes Obst und Gemüse. Vitamin C, D und Zink unterstützen das Immunsystem. Vitamin 
E und Zink tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. Eine gesunde Lebens-
weise und eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung sind wichtig für Ihre Gesundheit.

  3 |   Salus – Darm-Care Curcuma Bioaktiv Tonikum · Calcium trägt zu einer normalen Muskelfunktion 
und einem normalen Energiestoffwechsel bei und unterstützt die normale Funktion von Verdau-
ungsenzymen. Vitamin D3 ist wichtig für die normale Funktion des Immunsystems und den Erhalt 
der normalen Muskelfunktion und ist auch an der Zellteilung beteiligt.

  4 |   Schoenenberger – Naturreiner Heilpflanzensaft Brennnessel · Wirkstoff: Brennnesselkraut-Presssaft. Anw.: 
Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Durchspülungstherapie bei leichten Beschwerden der ableitenden 
Harnwege und zur Besserung von leichten Gelenkschmerzen ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung. 

  5 |   Schoenenberger – Naturreiner Heilpflanzensaft Löwenzahn · Wirkstoff: Löwenzahnkraut mit Wurzel - 
Presssaft. Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten Magen-Darm-Be-
schwerden und zur Durchspülung unterstützend bei leichten Beschwerden im Rahmen von entzünd-
lichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.

  6 |   Alsiroyal – Figura Fettstoffwechsel und Figura Fettstoffwechsel DUO Kapseln · Cholin trägt zu 
einem normalen Fettstoffwechsel bei. Chrom trägt zu einem normalen Stoffwechsel von Makro-
nährstoffen (Fett, Eiweiß, Kohlenhydrate) 

  7 |   Dr. Grandel – Molat · Eiweiß trägt zur Zunahme und zum Erhalt von Muskelmasse bei. Vitamin 
B2, Biotin, Pantothensäure und Calcium tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.

  8 |   KGV – Roter Ginseng Tabletten · Koreanischer Reiner Roter Ginseng Tabletten (Wirkstoff: Ginseng-
wurzel-Pulver) Tonikum zur Stärkung und Kräftigung bei Müdigkeits- und Schwächegefühl und 
bei nachlassender Leistungs- und Konzentrationsfähigkeit.

  9 |   Hübner – Gute Laune Tabletten · Vitamin B6 trägt zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung 
bei. Vitamin B6 trägt zur normalen psychischen Funktion bei. Safran trägt zum emotionalen Gleich-
gewicht bei. Safran hilft, die Entspannung zu unterstützen und eine positive Stimmung zu erhalten.

Jetzt NEU  
in der  

Monats- 
packung
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Naturkosmetik 
bei VITALIA

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Exclusive Repair Pflegeserie
Verbessert nachhaltig Feuchtigkeit, Festigkeit, Faltentiefe,   
Elastizität und Glätte der Haut 
Tagescreme Baut auf und strafft Konturen
Nachtcreme Regeneriert, stärkt, repariert und vitalisiert die Haut
Augencreme Abschwellend und aufpolsternd

Tages- oder Nachtcreme  
50 ml statt 52,95 €

je 47,99 € 
1 l = 959,80 €

Augencreme  
15 ml statt 22,95 €

19,99 € 
1 l = 1332,67 € Abbildung beispielhaft

Mit den stärkenden Wirkstoffen des Hafers
ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Hydro Hafer Tag & Nachtpflege
Polstert die Haut mit Feuchtigkeit auf
Kann den Zellstoffwechsel der Haut verbessern
Stärkt die Hautbarriere und strafft das Gewebe

50 ml statt 25,95 €

23,49 € 
1 l = 469,80 €

Gegen Fältchen  
ist ein Korn  
gewachsen

Experten-Tipp
„Das Einzigartige dieser 
Tönungsmousse ist ein Ext-
rakt aus dem Wiesenknopf, 
dieser löst das Sonnenlicht- 
Signal auf unserer Haut aus, 
selbst wenn diese gar nicht 
scheint. Es wirkt als Vitamin 
D-Schub und bringt bessere 
Laune und lässt unsere Haut strahlen und 
ebenmäßiger aussehen.“
Rosi Schirmer - Chef-Kosmetikerin ARYA LAYA

HÜBNER
Aloe Vera Gel
Unterstützt die natürliche Regeneration der Haut
Hautberuhigend und feuchtigkeitsspendend
Mit 98% Aloe Vera-Blattgel

100 ml statt 12,49 €

10,99 € 
1 l = 109,90 €

Kräftigt, stärkt und pflegt 
Wimpern und Augenbrauen
SPINNRAD
Rizinusöl mit Mascarabürstchen
100% kalt gepresstes Rizinusöl  
in Bio-Qualität ideal auch für die  
Haut-, Haar- und Lippenpflege

100 ml statt 9,95 €

8,99 €
1 l = 89,90 €

Mit  
Gratis 

Mascara-
bürstchen

VITAM
Vitam-R Klassik Hefeextrakt
Fettfreier Brotaufstrich und Umami-Aroma für herzhafte Saucen und warme Speisen
Enthält den gesamten Vitamin-B-Komplex der Hefe und alle 8 essentiellen Aminosäuren
Die ideale Ergänzung für Sportler, Senioren und Veganer

80 g statt 4,59 €

4,19 € 
1 kg = 52,38 €

125 g statt 6,39 €

5,79 € 
1 kg = 46,32 € 100 Jahre  

VITAM-R

250 g statt 10,99 €

9,99 € 
1 kg = 39,96 €

      *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

15 |  Kanso – MCT Öl 100% · Konsumieren Sie anfänglich nicht mehr als 20 g MCT pro Tag. Steigern Sie 
bei Bedarf nur langsam um 5 g MCT pro Tag auf maximal 50 – 100 g MCT pro Tag. MCT könnte bei 

empfindlichen Personen Blähungen, Bauchschmerzen und Durchfall verursachen. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Tönungsmousse No. 1 oder No. 2
Gleicht den eigenen Hautton aus
Kaschiert Rötungen und Unregelmäßigkeiten
Sorgt für einen natürlich frischen, ebenmäßigen Look

30 ml statt 22,95 €

je 19,99 € 
1 l = 666,33 €

NEU!

ALLOS
Streichgenuss Bruschetta, Papaya 
Mango Curry oder Bärlauch
Unheimlich lecker
Unsere vielfältigen Sorten sorgen für großen Genuss 
für die ganze Familie
Ideal für kreative Brotzeit-Momente  
oder als Dip für eure Lieblingssnacks

175 g statt 2,79 €

je 2,49 € 
1 kg = 14,23 €

NEU!

RUDY PROFUMI
Flüssige Handseife
Eine Körperpflegereihe, die mit  
italienischem Charme entwickelt wurde
Sowohl Düfte als auch Verpackungen sind 
von italienischen Besonderheiten inspiriert
In den Sorten Sicilian Orange Blossom, 
Sicilian Lemon und Iris of Capri

500 ml

je 10,50 € 
1 l = 21,00 €

AUCH ALS DUSCHE
ERHÄLTLICH

NEU!

2-PHASEN SHAKES für Ihre Haut
ANNEMARIE BÖRLIND
2-PHASEN HYALURON-SHAKE oder  
2-PHASEN ELASTIN-SHAKE
HYALURON-SHAKE Rotalge stimuliert die hauteigene Hyaluronsäurepro-
duktion und versorgt die Haut effektiv und nachhaltig mit Feuchtigkeit
ELASTIN-SHAKE Ein pflanzlicher und patentierter Elastinbooster baut die 
Haut von unten heraus auf

HYALURON-SHAKE  
50 ml statt 24,95 €

22,49 € 
1 l = 449,80 €

ELASTIN-SHAKE  
50 ml statt 29,95 €

26,99 € 
1 l = 539,80 €

VITANA
BIO Fruchtschnitte
Schonende Herstellung mit hohen Frucht- und 
Mandelanteilen, ohne Zusatz von Aromen
In den Sorten Mandel-Cocos-Schnitte, Mandel-
Vanille-Schnitte oder Himbeere-Casis-Schnitte

60 g statt 2,49 €

je 2,29 € 
1 kg = 38,17 €

HÜBNER
BIO Aloe Vera Saft
Enthält alle Fasern und Bestandteile  
des Blattfilets
Aus kontrolliert biologischem  
Aloe Vera-Blatt-Gel  
Ohne Konservierungsmittel

490 ml statt 19,99 €

17,99 €
1 l = 36,71 €

KANSO
MCT Öl 100%15

Pflanzliches Öl mit mittelkettige Fettsäuren (MCT-
Fette), die zur Energieanreicherung beitragen und 
vielseitig eingesetzt werden können - als Zutat in 
deinen Lieblingsrezepten

500 ml statt 17,99 €

15,99€
1 l = 31,98 €

KÜHLREGAL

bisher Neue Verpackung

FAUSER VITAQUELL
BIO Omega-3 Leinöl
Wird aus hochwertigen Goldleinsaaten unter Licht- und 
Luftausschluss schonend kaltgepresst
Konsequent nur aus bester Rohware, die erntefrisch,  
keimfähig und streng rückstandskontrolliert ist
Es ist reich an Omega-3-Fettsäuren (α-Linolensäure)

250 ml statt 9,69 €

8,99 €
1 l = 35,96 €

11 % auf Kosmetik  
ab 20 € Einkaufswert*
vom 06. bis 08. März 2025

*nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

Beauty Days  Beauty Days  
zum Weltfrauentagzum Weltfrauentag



Angebote gültig von 01.03. bis 31.03.2025. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

RAPUNZEL
BIO Ayurveda oder Basen-Balance Brei
Brei Ayurveda Wohltuhende Komposition aus Vollkornflocken, 
aromatischen Trockenfrüchten und ayurvedischen Gewürzen
Brei Basen-Balance Perfekte Kombination aus basischen und 
säurebildenden Zutaten

500 g statt 5,99 €

je 5,39 €
1 kg = 10,78 €

10 % 
auf alle  

Rapunzel  
Frühstück-

breie

Produkt-Tipp
RAPUNZEL
Pistazienmus

225 g

16,99 €
1 kg = 75,51 €

NEU!

Frühstück für die ganze Familie
P. JENTSCHURA
MorgenStund‘
Die ideale Basis für körperliche und geistige Leistungsfähigkeit mit Hirse, 
Buchweizen, Amarant, süßen Mandeln, Früchten und Samen
Einfach mit Wasser zubereiten und  
nach Belieben vielfältig verfeinern

500 g statt 9,95 €

8,99 €
1 kg = 17,98 €

1 kg statt 18,50 €

16,49 €

GRATIS 
Beim Kauf von BIO 

MorgenStund‘ erhalten 
Sie MeineBase 75 g  
im Wert von 3,95 € 

gratis dazu* 
2 kg statt 33,50 €

29,99 €
1 kg = 15,00 €

*Solange Vorrat reicht.

BAUCK MÜHLE
BIO Haferflocken
Ideal für zartes Müsli, cremiges Porridge, Smoothies, Quark 
oder einfach zum Backen von Brot und Brötchen
Aus hochwertigem Bio-Hafer, kontrolliert glutenfrei und 
vielseitig einsetzbar

475 g/425 g statt 2,99 €

je 2,69 €
1 kg = 5,66 €/6,33 €

Kleinblatt 
1 kg statt 4,99 €

4,49 €

HENSEL
Unser Hausmüsli 
Müsli mit Früchten und Mandelblättchen
Nach altem Familienrezept
Ballaststoffreich

1 kg statt 8,25 €

7,49 €

SCHÄR
Muffins Apricot oder  
Meisterbäckers Classic
Muffins Apricot Fruchtig frisch und  
unwiderstehlich lecker
Meisterbäckers Classic Der Klassiker unter  
den Broten 

Muffins Apricot  
250 g

4,19 €
1 kg = 16,76 €

Meisterbäckers Classic 
330 g statt 3,49 €

3,19 €
1 kg = 9,67 €

NEU!

* nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel

10 % Rabatt
auf alle Rabenhorst- und Rotbäckchen-Säfte*  

vom 24.03. bis 30.03.2025

*   Abbildungen beispielhaft

REFORMHAUS 
BIO Aprikosen
Fruchtig-süße Aprikosen aus der Türkei
Ganze, besonders große Früchte
Hoher Gehalt an Ballaststoffen, Kupfer  
und Mangan

375 g statt 9,99 €

8,99 €
1 kg = 23,97 €


